
1

Dimarts, 28 de juny de 2016

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament d'Orís

EDICTE

De conformitat amb l'establert per l'apartat 2 de l'article 44 del Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual  
s'aprova el Reglament d'organització, funcionament i regim jurídic dels ens locals, es fa públic que l'alcalde ha dictat, en 
data 14 de juny de 2016, la Resolució que s'indica a continuació:

"Identificació de l'expedient.

Resolució número 77 relativa a la delegació del senyor alcalde als regidors.

Fets.

Vist que el dia 24 de maig de 2015 van tenir lloc les eleccions municipals i el dia 13 de juny de 2015 la constitució de la 
nova corporació local.

Correspon a l'Alcaldia la delegació de les pròpies competències en els termes previstos legalment.

Vista la legislació específica:

- Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local (articles 21.3 i 23.4).

- Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i del règim local de Catalunya  
(articles 53.3 i 56).

- Reial Decret  2568/1986, de 28 de novembre, pel qual  s'aprova el Reglament d'organització, funcionament i  règim 
jurídic de les corporacions locals (articles 43, 44, 45 i 51).

- Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administracions públiques i del procediment administratiu 
comú (article 13).

Per tot això, aquesta Alcaldia, en ús de les atribucions que legalment tinc conferides.

Resolució:

Per tant, resolc:

Primer.- Delegar de forma indistinta en tots/es els/les senyors/es regidors d'aquest Ajuntament les competències que a 
aquesta  Alcaldia  li  atorga  l'article  51.1  del  Codi  Civil,  en la  nova  redacció  donada per  la  Llei  35/1994,  de  23  de 
desembre, per autoritzar els matrimonis civils que se celebrin en aquest terme municipal en els supòsits de malaltia o 
absència de l'Alcaldia.

Aquesta delegació faculta els/les regidors/es esmentats/des per autoritzar matrimonis civils, sense que en una mateixa 
cerimònia pugui intervenir-n'hi més d'un.

Segon.- Fer avinent als/les regidors/res delegats/des que es considerarà que han acceptat el càrrec tàcitament, si en el 
termini de tres dies hàbils no hi manifesten cap oposició, i que aquesta condició només es perd en cas de renúncia, que 
ha ser expressa i manifestada per escrit, o cessament per l'alcaldia.

En cas d'absència, vacant, malaltia o qualsevol altre impediment dels Regidors delegats, aquesta Alcaldia assumirà, 
directament i automàticament, les competències delegades, com a titular de la competència originària, entenent-se a 
aquests efectes exercitada la potestat d'advocació en base a la present resolució, sense necessitat d'una nova resolució 
expressa en aquest sentit.

Tercer.- Notificar personalment aquesta Resolució a les persones designades; i remetre la Resolució de nomenament al 
Butlletí  Oficial  de  la  Província  per  a  la  seva  publicació,  igualment  publicar  la  Resolució  al  tauler  d'anuncis  de 
l'Ajuntament, sense perjudici de la seva efectivitat des del dia següent de la seva signatura per l'alcalde."

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

60
10

82
4



2

Dimarts, 28 de juny de 2016

Contra aquesta resolució, que és definitiva en via administrativa, es podrà interposar, amb caràcter potestatiu, recurs de 
reposició davant l'òrgan que les ha dictat, en el termini d'un mes a comptar des del dia següent a la publicació del  
present edicte.

En cas que la desestimació del recurs de reposició es produís per silenci administratiu -silenci que es produeix pel 
transcurs d'un mes a comptar des de la data de la seva interposició sense que s'hagi notificat la seva resolució- el  
termini per a la interposició del recurs contenciós administratiu serà de sis mesos a comptar des de l'endemà del dia en  
que el referit recurs de reposició s'entengui desestimat.

Contra la desestimació expressa del recurs de reposició, en el seu cas, o be directament contra aquests acords, es 
podrà  interposar  recurs  contenciós  administratiu  davant  els  Jutjats  Contenciosos  administratius  de  la  província  de 
Barcelona, en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent al de la recepció de la notificació corresponent.

Orís, 14 de juny de 2016
L'alcalde, Arnau Basco i Cirera

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

60
10

82
4


		2016-06-27T13:18:24+0200
	


27/06/2016
13:18:24




